
 
 
 
 
 

Mgr, Hana Kostrbová, VY_52_inovace_07_vlčeskézeměpobitvěnabíléhoře _17 
 
 
 

březen 2013 
 

IV. ročník 
 

Člověk a jeho svět, vlastivěda, České země po bitvě na Bílé hoře 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ČESKÉ ZEMĚ PO BITVĚ NA BÍLÉ HOŘE 
 
1.  Odpověz na otázky, odpovědi dopiš do křížovky 
                                                                           
             

 
                                                                                                                                                                                                                

                                                                                        
                                                                                                           
 1)   V jakém slohu se stavěly nové paláce a zámky po třicetileté válce? 
 2)   Jak se nazývá země, do které odešel po bitvě na Bílé hoře Jan Amos Komenský? 
 3)   Jaký jazyk začal převládat ve vyšších společenských vrstvách po třicetileté válce? 
 4)   Jak se nazývá válka, která začala roku 1618? 
 5)   Jak se nazývá člověk, který byl vázaný k půdě, nesměl se stěhovat a ke všemu potřeboval   
       svolení vrchnosti? 
 6)   Jaký je latinský název díla Jana Amose Komenského Svět v obrazech? 
 7)   Čeho má být podle Komenského dostatek v učebnicích? 
 8)   Komu zakazovala šlechta se stěhovat? 
 
 
TAJENKA:   
 
UČITELEM NÁRODŮ JE PRÁVEM NAZÝVÁN JAN AMOS  ____________________ . 
 
 

R 

L 

Ě 

Ř Á 

N 

I R P S C 

Ů Á 

D D 

7 

8 

6 

5 

4 

3 

2 

1 V 



 
 
 
ČESKÉ ZEMĚ PO BITVĚ NA BÍLÉ HOŘE - ŘEŠENÍ 
 
1.   
                                                                           
             

 
                                                                                                                                                                                                                

                                                                                        
                               
 
                                                                             
 TAJENKA:   
 
UČITELEM NÁRODŮ JE PRÁVEM NAZÝVÁN JAN AMOS  KOMENSKÝ . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P 

B A R O K N 

O 

M 

E 

Í 

L S K O 

Ě N Č I N A 

C I Ř T T I L E T Á 

N L O V E N Í K 

B S I O R P S T U I C 

Ů K Z Á R O B 

M Ý N A D D P O 

7 

8 

6 

5 

4 

3 

2 

1 M V 



 
 
 
ZDROJE:   MICROSOFT OFFICE WORD 2003 
 
ANOTACE:   Žáci si vyluštěním křížovky opakují vědomosti z doby Českých zemí po bitvě  
                       Na Bílé hoře. 


